

UDDANNELSESINITIATIVER VED IÆK VED UDGANGEN AF F13

(Opsamling 15.06.13)

KATEGORI 1

Initiativer, som vi har sat i gang eller er i færd med at søge om godkendelse af i den interne prækvalifikationsproces på AU med deadline d. 3. juni 2013 - enten med instituttet som soloaktør eller i samarbejde med andre institutter

UDDANNELSESINITIATIV	BA/KA/Master
Allerede igangsatte initiativer	
Digitalt liv Igangsatt ny linje på DDINF/Katrinebjerg i samarbejde med IT-Vest. Udbydes fra E13.	KA-linje
Urban computing 30 ECTS forløb på Digitalt Design, KA. DADIU-samarbejde	KA-tilvalg/fagpakke
Sound Studies Samarbejde mellem Musikvidenskab og Audiodesign, men tænkes evt. udvidet til et tværfakultært samarbejde	KA-tilvalg/fagpakke
Prækvalifikationsansøgning indsendes pr. 03.06.2013	
Børnekultur Initieret i fagmiljøet for børnelitteratur Muligvis engelsksproget.	KA
Ny sproguddannelse ved IÆK Arbejdstitel: Grand Challenges and Intercultural Interactions Fælles uddannelse til erstatning af sprogfagenes A-linjer	KA-uddannelse
Cognitive Science Engelsksproget BA initieret i fagklyngen SemLing.	BA
MAC – MAster in Curating Initiativ på tværs af Kasernen og Katrinebjerg.	Master
Samarbejdsprojekter	
IT-didaktisk design CUDIM som primær aktør	KA
Scandinavian Culture and Society Engelsksproget uddannelse henvendt til bl.a. kinesere. Akkreditering forventeligt i 2015 Forankres på IKS - IÆK/Nordisk spiller en mindre rolle Forberedes med IÆK Summer University 2013: Images of Scandinavia v. Dan Ringgaard, Nordisk	KA
Sustainable Heritage Management Initiativ igangsat med IKS og BSS som primære aktører Fagmiljøer i IÆK giver input til den faglige udvikling	KA
Lektologi Samarbejde mel. Lingvistik og CUDIM	BA-tilvalg
IT-innovation IT-VEST samarbejde	Master
Kulturel Entrepreneurskab Fagmiljøet ved Musikvidenskab i samarbejde med Arkitektskolen, Kaospiloterne og Jysk Musikkonservatorium	Master

KATEGORI 2

Initiativer, som vi umiddelbart arbejder videre med mhp. senere akkrediteringsansøgninger

UDDANNELSESINITIATIV	BA/KA/Master
Digital Living Udvikling af linje i Digitalt liv til decideret engelskproget kandidatuddannelse	KA
Experience Economy Ny international uddannelse (ikke en oversættelse af den eksisterende). Initieret af fagmiljøet Oplevelsesøkonomi	KA
Film and New Media (Audiovisuel kultur) Initiativ på tværs af Katrinebjerg og Kasernen Tænkes ikke mindst som overbygning til ny professions-BA i VIA-regi og tænkes derfor tidligst igangsat i E16 målrettet første generation af professionsbachelor	KA
Health Communication Tværfakultært KA-initiativ på IKS, Health og BSS med IÆK som faglig samarbejdspartner	KA

KATEGORI 3

Initiativer, som er blevet foreslået, men som kræver nogen udvikling før en eventuel realisering.

UDDANNELSESINITIATIV	BA/KA/Master
Globalization and Cultural Identity Samarbejde på tværs af fagklyngerne TyskRomansk/Nordisk/LitRet. Er afhængig af udfaldet af samarbejdet omkring en ny sprogkandidatuddannelse	KA
Humanistisk organisationsudvikling Ældre initiativ, der kan genoptages som tværgående samarbejde på fakultetet	KA
Hybride læringsrum Uddannelse i skæringsfeltet mellem pædagogik-didaktik, IT-design og Arkitektur. Tovholder: Ole Iversen.	KA
Literature and Culture Across Europe Mulig videreudvikling af internationalt samarbejde på Nordisk mhp. en eventuel Joint eller parallel degree i Mundus-regi	KA
Politisk kommunikation Foreslået af fagmiljøet omkring Medievidenskab Tænkt som samarbejde med Statskundskab	KA
Sound studies Som evt. videreudvikling af den igangsatte fagpakke	KA
MAC - Master in Curating som kandidatuddannelse Evt. videreudvikling af Master-uddannelsen	KA
Viking and Medieval Studies Etableret internationalt samarbejde på Nordisk, der kunne udvikles til en Joint Degree med samarbejdspartnerne	KA
Communication and Digital Media Forslag fra miljøet omkring Medievidenskab mhp. engelsksproget BA	BA
Designuddannelse Katrinebjerg og Kasernen i samarbejde med bl.a. Arkitektskolen Skal koordineres med øvrige designuddannelser	BA
Retorik og fremstilling Mulighed for på sigt at udvide den netop igangsatte kandidatuddannelse i Retorik og formidling med en BA-uddannelse	BA
Performance and performativity Idé genereret i fagmiljøet for de æstetiske fag - især Dramaturgi	BA-tilvalg
Ledelse og evaluering i offentlige organisationer Forslag fra kredsen omkring STS på Informationsvidenskab	Master
Museumstudier Forslag om at genoplive den museologiske masteruddannelse	Master